COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 16/2023 PMT

Às nove horas e trinta minutos do sétimo dia, do mês de junho de dois mil e vinte e três (07/06/2023), na
sala de licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, designada
pela Portaria n. 1263, de 11 de janeiro de 2023, alterada pela Portaria nº 1265, de 11 de janeiro de 2023,
para análise e julgamento dos documentos de Habilitação/Credenciamento no Processo Licitatório n.º
16/2023 - PMT.

Foi aberto o envelope de DIONIR BIANCHI, devidamente protocolado junto ao Setor de Licitações.

Analisada toda a documentação juntada aos autos, e atendendo ao princípio da legalidade,
impessoalidade, interesse público, economicidade e vinculação ao instrumento convocatório, verificou-se

que não consta nos documentos apresentados o documento exigido no item 3.4.1, letra c5 (Certidão

Negativa de Falência, Concordata ou Recuperação Judicial, expedida pelo distribuir da sede da

pessoa jurídica, com data de emissão não superior a 60 (sessenta) dias, quando não constar

expressamente do corpo da mesma o seu prazo de validade), e declarações do item 3.4.2. Desta

forma diligencia-se a apresentação do referido documento no prazo de 05 dias úteis para
complementação da documentação.

Nada mais havendo, a Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

THOMAZ H. N. CAMPREGHER

Presidente

ANA OTÍLIA PAMPLONA

Membro

ALINE CORDOVIL DO ROSÁRIO

Membro